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Open Salts — Jeffrey S. Evans Auction — September 29-30, 2017

Price realized include a 17% Buyer’s Premium

NYS = New York State private collection EK = Collection of the late Ed Kleppinger of New Orleans, LA.
VPC = Virginia private collection LS = Collection of Jim Lawrence & Denver Smallwood, Chattanooga, TN.
WPT = Estate collection of Wagner P. Thielens SPS = Collection of Sean & Patricia Skinner, Sarasota, FL

Lot 50

ASSORTED CHILDREN'S TOY COVERED SUGAR BOWLS, LOT OF 3,
colorless, comprising a Rooster, Lion, and Pert. Fourth quarter 19th
century. 4 1/4" to 5" HOA. Pert with shallow chip to underside of
rim, remainder undamaged. WPT

Estimate: 30.00 -50.00
Price Realized: 58.50

Lot 66

CAT ON CHAIR NOVELTY INKWELL,

opaque blue, with sitting kitten lid. Probably Canton Glass Co. Probably Circa 1885. 4 1/2" HOA.
Chair with scattered chipping to the edges, moderate bruise to the underside of the base, cat lid
with a chip and a flake to the base edges.

Literature: Parallels Sanfords - Victorian Glass Novelties, p. 73, top. EK

Estimate: 100 .00 - 200 .00
Price Realized: 321.75

Lot 67

CAT ON CHAIR NOVELTY INKWELL,

amber, with sitting kitten cover. Canton Glass Co. Circa 1885. 4 1/2" HOA.

Chair undamaged, cover with a couple flakes to the lid edge, chip to one of the cat's ears.
Literature: Sanfords - Victorian Glass Novelties, p. 73, top. LS

Estimate: 100.00 - 200.00
Price Realized: 292.50




Lot 68

LEAF BASKET / SUNDRIES NOVELTY OPEN SALT,
blue, Gillinder & Sons. Circa 1887. 3 1/4" H. Undamaged.
Literature: Jzyk/Robertson - The Open Salt Compendium, p. 259, fig. 787. LS

Estimate: 80.00-120.00
Price Realized: 152.10

Lot 70

BIRD FIGURAL COMBINATION SET,

amber, stand with center napkin ring surmounted with an open salt, front peg for pepper
shaker, along with a similar but inappropriate shaker, period lid. Fourth quarter 19th century. 5
1/4" HOA. Excellent condition overall with a chip to one rib on the napkin ring, shaker lid with
some denting and losses. Roughness to the shake rim, as made.

Literature: Sanfords - Victorian Glass Novelties, p. 107, top right. LS

Estimate: 80.00-120.00
Price Realized: 117.00

Lot 82

ASSORTED NOVELTY ARTICLES, LOT OF FIVE,

amber, blue, and Vaseline (black lighted), comprising two cauldrons
with one having a cover, two Purses, and a Valise example. Various
makers. Fourth quarter 19th/first quarter 20th century. 2" to 3 1/4"
HOA. Amber Purse with moderate chipping to the rim, blue Purse with
some flaking to the rim, remainder undamaged.LS

Estimate: 50.00 - 80.00
Price Realized: 48.60

Lot 83

ASSORTED FIGURAL NOVELTY ARTICLES, LOT OF NINE,

including a Vaseline Dog in Doghouse covered box, Santa in Chimney
candy container, Liberty Bell salt shaker with original pierced "U.S.
CENTENNIAL" lid, a Portland Tree of Life bird's nest open salt, a signed
McKee milk glass straw hat, and a horse-head horseradish jar. Fourth
quarter 19th/first quarter 20th century. 1" to 5 1/4" H. Doghouse with
a chip and short crack to one front corner, bell with minute flake to
base, horse-head finial with chip causing loss of ears, spoon slot with
chip/roughness. LS

Estimate: 50.00 - 80.00
Price Realized: 140.40




Lot 84

ASSORTED NOVELTY ARTICLES, LOT OF FIVE,

amber, blue, and Vaseline (black lighted), including a Cat on Pillow
toothpick holder, a Cradle toothpick holder, and two various shoes.
Together with a colorless U.S. Glass Co. advertising paperweight with a
bust-length portrait of a woman within the reserve. Six pieces total.
Various makers. Fourth quarter 19th/early 20th century. 1" to 5 1/2" H.
Vaseline shoe with a couple of flakes to the base edge, remainder
undamaged with a couple examples having minor instances of wear.
SPS

Estimate: 50.00 - 80.00
Price Realized: 70.20

Lot 89

ASSORTED NOVELTY TOOTHPICK HOLDERS, LOT OF SIX,

amber, including a Dog with Hat, Monkey with Hat, and a Dolphin
example. Various makers. Fourth quarter 19th/first quarter 20th
century. 1 3/4" to 4 3/8" H. Bird with Basket having light post-
production polishing to the rim, remainder undamaged. LS

Estimate: 50.00 -100.00
Price Realized: 93.60

Lot 90

ASSORTED NOVELTY ARTICLES, LOT OF FIVE,

comprising a blue Shoe, an amber Shoe on Toboggan, an amber
Rollerskate, a blue Little German Band Cap, and an amber Coal Hod
example. Various makers. Fourth quarter 19th/first quarter 20th
century. 1 3/4" to 3 7/8" H. Rollerskates with chipping to the underside
of the wheels, Toboggan with a chip to the back corner, remainder
undamaged. LS

Estimate: 50.00 - 100.00
Price Realized: 128.70

Lot 92

ASSORTED NOVELTY TOOTHPICK HOLDERS, LOT OF FOUR,

comprising a blue Book, an amber Corset, a blue Saddle, and a blue Sitz
Bath example. Various makers. Fourth quarter 19th/first quarter 20th
century. 2 7/8" to 3 1/2" HOA. Saddle with post-production polishing to
the sides and a bruise to the interior, remainder undamaged. LS

Estimate: 50.00 - 80.00
Price Realized: 128.70




Lot 189

ADAMS NO. 140 / WILDFLOWER OPEN SALT,

apple green, boat form with a figural turtle base. Adams & Co. Circa
1874. 2" HOA, 2" x 3 3/4". Undamaged. Literature: Parallels Heacock -
5,000 Open Salts, p. 45, fig. 506. LS

Estimate: 50.00 - 80.00
Price Realized: 70.20

Lot 215

DUNCAN NO. 360 / SNAIL ARTICLES, LOT OF SIX,

colorless, comprising five open salts and a finger bowl. Geo. Duncan &
Sons. Circa 1890. 1 1/4" H salts, 3" H bowl. One salt undamaged, three
salts nearly undamaged with a couple/few scattered minute pattern
flakes/nicks, one salt with a chip to the rim, finger bow! with a pattern
chip and moderate overall wear.

Estimate: 50.00 - 100.00
Price Realized: 105.30

Lot 281

LEAF AND DART / PRIDE (OMN) COVERED SALT,
colorless, pedestal base, cover with hexagonal finial. Richards and Hartley Flint Glass Co. Circa
1875. 3 3/4" HOA, 2 1/2" D rim. Undamaged with just a hint of mold roughness. WPT

Estimate: 50.00 - 100.00
Price Realized: 70.20

Lot 282

LILY OF THE VALLEY / MAY FLOWER (OMN) COVERED SALT,
colorless, pedestal base, cover with floriform finial. Richards and Hartley Flint Glass Co. Circa
1875. 4" HOA, 2 3/8" D rim. Undamaged. WPT

Estimate: 80.00-120.00
Price Realized: 128.70




Lot 283

LILY OF THE VALLEY / MAY FLOWER (OMN) COVERED SALT,

colorless, raised on three feet with central pendant drop, with matching cover. Richards and
Hartley Flint Glass Co. Fourth quarter 19th century. 4 1/4" HOA. Very good condition overall with
a chip to the cover, base nearly undamaged with some minor nicks around the base rim. WPT

Estimate: 50.00 - 100.00
Price Realized: 117.00
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Lot 350

ASSORTED EAPG COVERED SALTS, LOT OF TWO,

colorless, comprising a Lady Hamilton/Peerless, and a Ripple,
each with pedestal base. Richards & Hartley and Boston &
Sandwich Glass Co. Fourth quarter 19th century. 4" and 4 1/4"
HOA. Undamaged except for a shallow chip to side of Ripple cover
finial. Literature: Ripple as Barlow/Kaiser - The Glass Industry in
Sandwich, Vol. 1, p. 190, fig. 1249. WPT

Estimate: 50.00 - 100.00
Price Realized: 23.40
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Lot 364

ASSORTED EAPG ARTICLES, LOT OF EIGHT,

Vaseline (black lighted), including Thousand Eye goblet, buggy open salt, and pair of salt and
pepper shakers. Fourth quarter 19th century. 1 1/2" to 6" H. Undamaged except one shaker with
a short crack that just barely shows when lid is in place. NYS

Estimate: 50.00 - 80.00
Price Realized: 93.60




Lot 593

ASSORTED NOVELTY - RUBY-STAINED ARTICLES, LOT OF 11,
colorless, most with souvenir decoration, including a Roadster, a
Hatchet, a Knife, a Hat with engraved "lllinois State Fair / 1938", a
Derby Hat, a Canoe, two different Spade examples, and a Bathtub
with enamel-painted decoration and lettered "Souvenir /
Cincinnati Zoo". Late 19th/first half 20th century. Roadster 2 3/4"
H, 4 7/8" L. Undamaged, Derby Hat with some flaking to rim,
possibly as made. Some other irregularities as made. EK

Estimate: 30.00 - 50.00
Price Realized: 117.00

Lot 594

ASSORTED NOVELTY - RUBY-STAINED ARTICLES, LOT OF 11,
colorless, most with souvenir decoration, including an Eagle Drum
cup with lettering "50th ANNIVERSARY Battle of / Gettysburg,
1863/ 1913", a Canoe, a Hatchet, a Cradle, a Bathtub engraved
"Wilmington Fair / 1918", and two Spades. Late 19th/first half
20th century. Cup 2 1/2" H. Undamaged, except Hatchet with a
chip to poll. Irregularities as made. EK

Estimate: 30.00 - 50.00
Price Realized: 187.20

Lot 595

ASSORTED NOVELTY - RUBY-STAINED ARTICLES, LOT OF 11,
colorless, most with souvenir decoration, including a Roadster, a
Derby Hat engraved "Canton Centennial, 1909", a Knife engraved
"Revere Beach, 1910", a Spade, and a Canoe. Late 19th/first half
20th century. Roadster 2 3/4" H, 4 7/8" L. Most undamaged, two
with some minor flaking. Some irregularities as made. EK

Estimate: 30.00 - 50.00
Price Realized: 210.60

Lot 1078

ARGUS - BARREL ARTICLES, LOT OF SIX,

colorless lead glass, comprising three water tumblers and three
open salts. Third quarter 19th century. 3 7/8" H tumbler, 3" H
salts.

Undamaged with some examples having minor overall wear.
WPT

Estimate: 50.00 - 100.00
Price Realized: 58.50




Lot 1082

ARGUS - FIVE ROW FOOTED OPEN SALTS, LOT OF THREE,
colorless lead glass, including two with a flared rim. Third quarter
19th century. 2 1/4"t0 2 3/8" H, 2 3/4" to 3 1/4" D rims.
Undamaged with two examples having minor underfills to the
foot edge, couple examples with minor overall wear. WPT

Estimate: 50.00 - 100.00
Price Realized: 93.60

Lot 1126

BIGLER ARTICLES, LOT OF THREE,

comprising a cobalt blue oval open salt, and two deep amethyst nappies. Boston & Sandwich
Glass Co. 1850-1870.11/2"H,23/8"x31/4",11/8"H,41/4" D, and 11/2"H, 6 1/4" D. Salt
with two minute rim nicks and flaking/mold roughness under rim, small nappie with two chips
and light flaking to rim, large nappie with polishing to rim. Literature: Barlow/Kaiser - The Glass
Industry in Sandwich, Vol. 1, p. 150, fig. 1140. WPT

Estimate: 50.00 - 100.00
Price Realized: 117.00

Lot 1175

EARLY THUMBPRINT / ARGUS (OMN) COVERED SALT,

colorless non-lead glass, pedestal base with two rows of beads under the foot and a single row
under the rim, cover with an open donut-form finial. 1870-1880. 4 1/4" HOA, 2 3/4" D rim.
Virtually undamaged with a few scattered flakes.

WPT

Estimate: 50.00 - 100.00
Price Realized: 58.50

Lot 1306

RIBBED IVY COVERED SALT,

colorless lead glass, 18-scallop rim, raised on a short stem and single-step foot rayed to
underside, cover with flower-form finial. Boston & Sandwich Glass Co. 1855-1870. 4 3/4" HOA, 2
7/8" DOA rim.

Undamaged. Some minute mold roughness to the edge of the scallops, as made.

Literature: Parallels Barlow/Kaiser - The Glass Industry in Sandwich, Vol. 1, p. 293, fig. 1481.
Catalogue Note: This is the first example we have sold of this form with a scalloped rim.

WPT

Estimate: 100.00 - 200.00
Price Realized: 292.50




Lot 1307

RIBBED IVY COVERED SALT,

colorless lead glass, 35-bead rim, raised on a short stem and single-step foot rayed to underside,
cover with flower-form finial. Boston & Sandwich Glass Co. 1855-1870. 4 1/2" HOA, 2 7/8" DOA
rim.

Cover undamaged, base with one rim bead tipped, otherwise undamaged with some minute
nicking to the edge. Literature: Barlow/Kaiser - The Glass Industry in Sandwich, Vol. 1, p. 293, fig.
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, Estimate: 80.00 - 120.00

Price Realized: 46.80

Lot 1339

I SAWTOOTH OPEN SALTS, LOT OF TWO,
I8 opaque white and medium blue. Boston & Sandwich Glass Co.
? # and others. 1850-1870. 3" and 3 1/4" H.
\ & Opaque white undamaged, blue with a chip to one rim point and
a pattern bruise.
WPT

Estimate: 50.00 - 80.00
Price Realized: 70.20

Lot 1377
WAFFLE AND THUMBPRINT / PALACE (OMN)
— e . | CONDIMENT ARTICLES, LOT OF FOUR,
L - = N 2\ i = 1 | colorless lead glass, comprising a cut-glass salt and pepper
 ff 3 \ : a5 shaker, and two open salts. Pittsburgh and New England. 1850-
,, TN ¥ o/ 1870. 4 3/8" HOA shakers, 2" H, 3 3/8" D rims.
; oh ¥4 One open salt undamaged, other open salt with a few chips to the
5 == edge, shakers each with moderate highpoint roughness/nicking.

. S8 - LS
LS = | =
Estimate: 50.00 - 80.00
Price Realized: 46.80

Lot 1411

ASSORTED FLINT EAPG ARTICLES, LOT OF FIVE,

deep fiery opalescent lead glass, comprising a Birch Leaf open salt, egg cup, and open sugar, and
a Strawberry goblet and covered sugar. Circa 1870. 2 5/8" to 7" HOA.

Strawberry sugar with a flake to edge of foot and some minute flakes under rim of cover, salt
with rim flake, remainder undamaged.

VPC

"

Estimate: 50.00 - 80.00
Price Realized: 140.40




Lot 1432

BLAZE COVERED SALT,

opaque white lead glass with strong fiery opalescence, raised on a short hexagonal stem and
single-step foot with pattern to underside, cover with hexagonal acorn-form finial. New England
Glass Co. Third quarter 19th century. 4 7/8" HOA, 2 5/8" D rim.

Nearly undamaged with a chip to the cover edge.

WPT

Estimate: 100.00 - 200.00
Price Realized: 321.75

Lot 1433

HEAVY HEXAGONAL COVERED SALT,
colorless lead glass, low form with step at top of stem, raised on a conforming foot, cover with
acorn-form finial. Probably New England. 1850-1870. 4" HOA, 2 7/8" DOA rim, 2" DOA foot.
! Excellent condition, cover with chip to inner flange and a minor flake under edge, foot underside
; /U with two minute flakes and minor mold roughness.
/ Literature: Parallels Jzyk/Robertson - The Open Salt Compendium, p. 249, pl. 753.
WPT

Estimate: 80.00-120.00
Price Realized: 46.80

NN Lot 1434

-\"‘ UNLISTED SERRATED MAGNET COVERED SALT,

S colorless lead glass, pattern repeated three times around bowl, raised on a short hexagonal stem
) — 1 and plain foot, cover with acorn-form finial. Third quarter 19th century. 4" HOA, 2 1/2" H rim, 2
|l i\ V. (T S L /" | 1/2"Drim, 2 1/4" D foot.

We NN 739 / Undamaged.

! ; WPT

. s Estimate: 80.00 - 120.00
= K Price Realized: 70.20




Lot 1435

RIBBED IVY COVERED SALT,

colorless, 35-bead rim, raised on a short stem and single-step foot rayed to underside, cover
with flower-form finial. Boston & Sandwich Glass Co. 1855-1870. 4 1/2" HOA, 2 7/8" DOA rim.
Cover undamaged, base with a chip to the underside of the base and one rim bead tipped; base
with a slight purple tint.

Literature: Barlow/Kaiser - The Glass Industry in Sandwich, Vol. 1, p. 293, fig. 1481.

WPT

Estimate: 50.00 - 100.00
Price Realized: 35.10

Lot 1436

BLAZE COVERED SALT,

colorless lead glass, raised on a short hexagonal stem and single-step foot with pattern to
underside, cover with hexagonal acorn-form finial. New England Glass Co. Third quarter 19th
century. 4 7/8" HOA, 2 5/8" D rim.

Undamaged except for a minor bruise to inner flange of cover.

WPT

Estimate: 50.00 - 100.00
Price Realized: 70.20

Lot 1437

PRISM VARIANT COVERED SALT,

colorless lead glass, pedestal base with 15-point rim and rayed foot, cover with conforming rim
and acorn-form finial. Third quarter 19th century. 4 1/4" HOA, 2 3/4" DOA rim.

Undamaged. Small open bubble to finial, as made.

WPT

Estimate: 50.00 - 100.00
Price Realized: 70.20




Lot 1438

TRIANGULAR PRISM COVERED SALT,

colorless lead glass, pedestal base with serrations under the rim and 30-ray foot, cover with
flower-form finial like Ribbed Ivy. Third quarter 19th century. 4 3/4" HOA, 2 3/4" H rim, 2 3/4" D
rim. Undamaged except for a light flake to underside of cover rim.

Literature: Parallels Metz - Much More Early American Pattern Glass, p. 34, fig. 527.

WPT

Estimate: 50.00 - 100.00
Price Realized: 58.50
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Lot 1439

HONEYCOMB COVERED SALT AND STOPPERED JAR,

colorless lead glass, salt bow! with ten-scallop rim, raised on medium stem and plain foot, cover
with patterned finial, jar raised on an eight-scallop foot, original ground stopper with rayed
interior. Third quarter 19th century. 5 7/8" and 4 1/2" HOA.

Bases undamaged, salt cover with shallow chip to underside of rim, stopper with large bruise to
interior.

WPT

Estimate: 50.00 - 100.00
Price Realized: 117.00

Lot 1440

O'HARA / LOOP COVERED SALT,

colorless low-lead glass, bowl| with six-scallop rim, raised on medium stem and plain foot, cover
with hexagonal finial. Pittsburgh area. Third quarter 19th century. 5" HOA, 3 3/4" H rim, 2 3/4" D
rim.

Undamaged.

WPT

Estimate: 50.00 - 100.00
Price Realized: 81.90
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Lot 1441

PANELLED SAWTOOTH COVERED SALTS, LOT OF TWO,

colorless lead glass, each bowl with 35-bead rim, one Variant with
a raised eight-point star in center of each panel, and raised on six-
petal foot, each cover with acorn-form finial. Third quarter 19th
century. 3 1/2" HOA, 2" H rim, 3" D rim. Standard example
undamaged except for a shallow chip to underside of cover,
Variant with chip to two beads and underfill to several others,
cover with two chips to underside. WPT

Estimate: 50.00 - 100.00
Price Realized: 46.80

Lot 1442
WAFFLE COVERED SALT,
2 3/8" D foot.

the base rim.
WPT

Estimate: 50.00 - 80.00
Price Realized: 93.60

colorless lead glass, faceted stem, circular foot. Third quarter 19th century. 4 3/4" HOA, 3" D rim,

Very good condition overall with a few flakes to the cover edge, light post-production polishing to

Lot 1443

ASSORTED EAPG COVERED SALTS, LOT OF THREE,
colorless lead glass, comprising Almond Thumbprint,
Argus, and Hairpin/Sandwich Loop. Third quarter
19th century. 3 1/2" to 4 3/4" HOA.

Undamaged except for some light flaking/mold
roughness to Argus cover.

WPT

Estimate: 50.00 - 100.00
Price Realized: 152.10




Lot 1444

ASSORTED EAPG COVERED SALTS / CONTAINERS,
LOT OF THREE,

colorless lead glass, comprising Huber, Six Flute, and
Six Panel. Third quarter 19th century. 4 1/4" to 5"
HOA.

Undamaged. Six Flute with light underfill to edge of
cover, as made.

WPT

Estimate: 50.00 - 100.00
Price Realized: 105.30

Lot 1445

ASSORTED EAPG COVERED SALTS, LOT OF FIVE,
colorless lead and non-lead glass, comprising
Almond Thumbprint, Early Thumbprint,
Hairpin/Sandwich Loop, Honeycomb, and Huber.
Third quarter 19th century. 3 1/2" to 5 7/8" HOA.
Almond Thumbprint undamaged, Early Thumbprint
base with rim flake, remaining bases undamaged,
remaining covers with moderate to significant
imperfections.

WPT

Estimate: 50.00 - 100.00
Price Realized: 128.70

Lot 1446

ASSORTED FOOTED PRESSED OPEN SALTS, LOT OF TWO,
comprising a brilliant peacock/teal blue Hexagonal example, and
an opaque powder blue Diamond Point example with 14-point
star under the domed foot. 1850-1870.1 7/8" and 2" H.
Undamaged except for a sliver chip to underside of hexagonal
foot.

LS

Estimate: 50.00 - 80.00
Price Realized: 70.20




Lot 1447

SILVERED / MERCURY GLASS FOOTED OPEN SALTS, LOT OF 2,
strong lead content, cupped pedestal forms, bases with original
metal seal plug, one marked "NEG Co.", covered with a glass disc,
both bases and discs engraved with a matching numbers. New
England Glass Co. 1855-1870. 3 1/4" H, 3 1/4" DOA, 2 3/8" D foot.
Undamaged. Literature: Lytwyn - Silvered Mercury Glass, p. 138.
VPC

Estimate: 100.00 - 150.00
Price Realized: 93.60

Lot 1448

SILVERED / MERCURY GLASS OPEN SALT,

engraved vine decoration, gold-washed bowl interior, raised on a circular foot with original
metal plug covered by a glass disk. 1860-1880.2 1/2" H, 2 3/4" D.

Proof.

Provenance: Property of a Pennsylvania private collector.

Estimate: 30.00 - 50.00
Price Realized: 58.50

Lot 1449

HEAVY DRAPE PRESSED OPEN SALT,

red amber, very lightly sanded surface, oval form with rim conforming to eight
groups of three drapes surrounding the body, conforming lobed base with
central bead. United States. 1840-1860. 1 1/2" H, 2 1/4" x 3 1/4". Excellent
condition with only scattered light flaking to rim, none of which disfigures the
profile. Literature: Parallels Spillman - Corning, p. 242, fig. 948. LS

Estimate: 80.00-120.00
Price Realized: 81.90

Lot 1450

ASSORTED PRESSED DOUBLE SALTS, LOT OF TWO,

bright canary yellow/Vaseline (black lighted), comprising
an example with five-panel bowls and hexagonal center
handle, and an example with eight-lobe bowls and four-
lobe center handle. Boston & Sandwich Glass Co. and
others. 1865-1890.3 1/8"H, 2 1/4" x4 5/8", and 3 1/2"
H, 2 3/4" x5 7/8". Small example with flaking to rim,
other undamaged except for a small bruise to edge of
rim. Literature: Parallels Barlow/Kaiser - The Glass
Industry in Sandwich, Vol. 1, p. 295, fig. 1487. WPT

Estimate: 50.00 - 100.00
Price Realized: 70.20




Lot 1451

ASSORTED PRESSED DOUBLE SALTS, LOT OF TWO,
colorless, one with slight amethyst tint, each with
Panelled Ovals octagonal bowls, differing center handles.
1860-1890.25/8"H,21/4" x4 7/8",and 2 3/4" H, 2
1/4" x 5 3/8". Undamaged except for an inner-rim bruise
to small example.

WPT

Estimate: 50.00 - 80.00
Price Realized: 11.70

Lot 1452

ASSORTED PRESSED DOUBLE SALTS, LOT OF FOUR,
colorless and electric blue, two with toothpick-holder
center handle. 1870-1920.2 5/8" to 3 1/2" H.
Undamaged.

WPT

Estimate: 50.00 - 80.00
Price Realized: 11.70

Lot 1453

EE-8A EAGLE AND SHIP PRESSED OPEN SALT,

colorless, the sides divided into six stippled panels with alternating reserves of a
shield-breast American eagle and a sailing ship believed to represent the USS
Constitution, even-scallop rim, raised on a circular foot with chevron band to
underside. Very rare. Boston & Sandwich Glass Co. 1830-1845.1 7/8" H, 3" D rim, 2
1/8" D foot. Near proof with only some light flaking to underside of foot, none of
which disfigures the profile.

Literature: Neal - Pressed Glass Salt Dishes of the Lacy Period, p. 87; Barlow/Kaiser -
The Glass Industry in Sandwich, Vol. 1, p. 283, fig. 1454. LS

Estimate: 200.00 - 300.00
Price Realized: 555.75

Lot 1454

BT-4B "LAFAYET" STEAMBOAT PRESSED OPEN SALT,

unlisted colorless, marked "B. &. S. / GLASS. / Co" on stern and "SANDWICH" on
interior base. Unknown rarity. Boston & Sandwich Glass Co. 1830-1845. 1 1/2"
H, 2" x 3 5/8". Near proof with only two areas of light inner-rim flaking/mold
roughness, and a shallow chip to inside of stern, none of which disfigure the rim
profile.

Literature: Neal - Pressed Glass Salt Dishes of the Lacy Period, p. 26. LS

Estimate: 200.00 - 300.00
Price Realized: 292.50




Lot 1455

EE-5 OCTAGONAL EAGLE PRESSED OPEN SALT,

colorless, flared even-scallop rim, center without stippling. Rare. Possibly
Providence Flint Glass Co. 1830-1845. 1 1/4" H, 3" x 4". Excellent condition, rim
with the loss of one scallop, partial loss of several others, and some minor
flaking/mold roughness, table ring intact.

Literature: Neal - Pressed Glass Salt Dishes of the Lacy Period, p. 81. Like Bourne
- The William J. Elsholz collection, volume III XXX, lot 300. LS

Estimate: 100.00 - 150.00
Price Realized: 175.50

Lot 1456

OL-22A VARIANT CROSSED PEACOCK EYE AND STRAWBERRY DIAMOND

OVAL PRESSED OPEN SALT,

colorless, large scallop-and-point rim, unrecorded variant raised on a lozenge
standard with bead and rope top edge, four small domed feet, and rayed
interior, wafer construction. Extremely rare or unique. Probably New England,
possibly Boston & Sandwich Glass Co. 1830-1850.2 7/8" H, 2 1/2" x 3 3/8" rim,
31/8" x 2" base. Salt undamaged, standard broken off and glued at stem with
moderate loss/hole to one side of stem, edge of standard proof.

Literature: Parallels Neal - Pressed Glass Salt Dishes of the Lacy Period, p. 231.
Catalogue Note: We are not aware of any other American lacy period salts with
a wafer applied standard. LS

Estimate: 50.00 - 80.00
Price Realized: 105.30

Lot 1457

ASSORTED FLINT AND LACY GLASS OPEN SALTS, LOT OF TWO,
colorless lead glass, comprising a BS-3 and a Horizontal Oval
Frames example with a factory-polished table ring. Various
makers. 1835-1875. 2" H, 1 7/8" x 3" BS-3, 3" H, 3 1/8" Oval rim.
BS-3 nearly undamaged with minor flaking to the rim and typical
mold roughness to the rim and base, Oval example in very good
condition with three scattered pattern flakes.

Estimate: 50.00 - 80.00
Price Realized: 23.40

Lot 1458

ASSORTED PRESSED DOUBLE SALTS, LOT OF TWO,

deep fiery opalescent, comprising a large example with eight-panel bowls and
six-panel ovoid center handle, and a small example with swirled-rib bowls and
chevron-rib center handle. 1870-1910.25/8"H, 2 1/8"x51/8",and 13/4"H, 1
1/2"x 2 1/2". Undamaged.

WPT

Estimate: 50.00 - 80.00
Price Realized: 35.10




Lot 1459

ASSORTED PRESSED AND BLOWN OPEN SALTS, LOT OF
EIGHT, comprising a deep ruby Venetian with aventurine
rigaree on the applied handles, a ruby to colorless cut
overlay master with crosshatched diamonds, a ruby-
stained Jacony basket, a ruby-stained Hobnail basket,
and four ruby-stained colorless pressed individual
examples. 1860-1920. 7/8" to 4 1/2" HOA.

Overlay with some light pattern flaking, Hobnail basket
with hairline at one handle terminal, chip to one foot of
individual example.

EK

Estimate: 50.00 - 80.00
Price Realized: 187.20

Lot 1460

ASSORTED LACY PERIOD PRESSED OPEN SALTS, LOT OF 4,
comprising a colorless BT-2, a fiery opalescent medium
blue BT-8, a cobalt blue DI-9, and an opaque silvery
mottled blue RP-2. Rare to extremely rare. Boston &
Sandwich Glass Co. and others. 1830-1850. 1 1/2" to

2" H. As is condition, colorless example with sizable chips to
stern, rudder, and table ring, cobalt example lacking one
foot, others broken and glued.

LS

Estimate: 30.00 - 50.00
Price Realized: 105.30

Lot 1586

ASSORTED PRESSED CHILDREN'S TOY ARTICLES, LOT OF 19,
colorless and blue, including ten pieces of lacy, an iron, two
spooners, and a Panelled Ovals footed cup with fancy
handle. Boston & Sandwich Glass Co. and others. 1835-
1860.1/2"t021/2"H,21/4" to 2 1/2" D plates.

Most undamaged, cup with crack to upper handle, possibly
as made, two with underfill, some with normal scattered
flaking/chipping.

LS

Estimate: 50.00 - 100.00
Price Realized: 128.70




